
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297600 Российская Федерация, Республики Крым, г. Белогорск, ул. Нижнегорская, 95 
тел. (36559) 91662, e-mail: cdut_belogorsk@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170799, ИНН 9109007586

О внесении изменений в Положение №126 
«О системе оплаты труда работников 
МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района 
Республики Крым»

В соответствии с Постановлением администрации Белогорского района Республики 
Крым от 25 сентября 2024 № 691 «О внесении изменений в Постановление администрации 
Белогорского района Республики Крым от 30.08.2023г. №1226 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, 
подведомственных управлению образования, молодежи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым», Решения 67-й сессии Белогорского районного 
совета Республики Крым 2-го созыва от 27.09.2023г. №767 «О внесении изменений в 
решение 54-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 
26.08.2024г. №974 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района 
Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение №126 «О системе оплаты труда работников 
МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белогорского района Республики Крым» и ввести в действие с 
01.10.2024г. (Приложение 1).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
26.09.2024г. г. Белогорск №130

Директор

mailto:cdut_belogorsk@crimeaedu.ru


Приложение 1
к приказу от 26.09.2024г. №130

Приложение 1к Положению о системе оплаты 
труда работников Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» 
Белогорского района Республики Крым

Размеры должностных окладов педагогических работников и работников 
МБОУ ДО «ЦЦЮТ» Белогорского района Республики Крым

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Должностной 
оклад, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей 
педагогических работников

2-й
квалификационный уровень

Концертмейстер;
педагог дополнительного образования. 16 053,00

3-й
квалификационный уровень

Методист. 16 064,00

Профессиональная квалификационная группа должностей 
руководителей структурных подразделений

1-й
квалификационный уровень

Заведующий (начальник) структурным 
подразделением: кабинетом, лабораторией, 
отделом, отделением, сектором, учебно­
консультационным пунктом, учебной (учебно­
производственной) мастерской и другими 
структурными подразделениями, реализующими 
общеобразовательную программу и 
образовательную программу дополнительного 
образования детей *

27 716,00

2-й
квалификационный уровень

Заведующий (начальник) обособленным 
структурным подразделением, реализующим 
общеобразовательную программу и 
образовательную программу дополнительного 
образования детей; начальник (заведующий, 
директор, руководитель, управляющий): 
кабинета, лаборатории, отдела, отделения, 
сектора, учебно-консультационного пункта, 
учебной (учебно-производственной) 
мастерской, учебного хозяйства и других 
структурных подразделений образовательного 
учреждения (подразделения) начального и 
среднего образования **

29 103,00

3-й
квалификационный уровень

Начальник (заведующий, директор, 
руководитель, управляющий) обособленного 
структурного подразделения образовательного 
учреждения (подразделения)

30 488,00

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню. 

** Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.



Приложение 3
к Положению о системе оплаты труда 
работников Муниципального
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования «Центр детского и 
юношеского творчества» Белогорского 
района Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) по общеотраслевым должностям 
руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к 
квалификационным группам

Должностной 
оклад, рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1-й
квалификационный уровень

Делопроизводитель 17 037,00



Приложение 4
к Положению о системе оплаты труда 
работников Муниципального
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования «Центр детского и 
юношеского творчества» Белогорского 
района Республики Крым

Размеры тарифных ставок рабочих по разрядам выполняемых работ

Разряд работ Размер тарифной ставки, руб.

1 разряд 9 728,00

2 разряд 10 887,00

3 разряд 11 070,00

4 разряд 11 268,00

5 разряд 11 473,00

6 разряд 11 691,00

7 разряд 12 029,00

8 разряд 12 078,00



Приложение 8
к Положению о системе оплаты труда 
работников Муниципального
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования «Центр детского и 
юношеского творчества»
Белогорского района Республики 
Крым

Должностные оклады
работников, тарифные ставки по профессиям рабочих, 

занимающих должности, предусмотренные профессиональными стандартами

Должность Должностной оклад 
(тарифная ставка), 

рублей
Делопроизводитель
(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
15 июня 2020 года № ЗЗЗн «Об утверждении профессионального стандарта 
«Специалист по организационному и документационному обеспечению  
управления организацией»)

17 073,00


